3

                                                                                                  № 2-2/2/2022
УИД:16MS0058-01-2021-003038-81
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

19 января 2022 года
город Набережные Челны

                                                                  Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 2 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Диярова Л.Г.,
при секретаре Кильдибаевой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Чухланцевой А.Я. к обществу с ограниченной ответственностью «ОВТ Санмар»,  обществу с ограниченной ответственностью «Санмар Сервис» о взыскании сумм, уплаченных по договору о реализации туристского продукта, компенсации морального вреда и штрафа,
руководствуясь статьями 194 - 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковые требования Чухланцевой А.Я. к обществу с ограниченной ответственностью «ОВТ Санмар»,  обществу с ограниченной ответственностью «Санмар Сервис» о взыскании сумм, уплаченных по договору о реализации туристского продукта, компенсации морального вреда и штрафа удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Санмар Сервис» в пользу Чухланцевой А.Я. денежные средства, уплаченные по договору о реализации туристского продукта № «данные изъяты» от «данные изъяты» года, в размере 90449 (девяносто тысяч четыреста сорок девять) рублей 67 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей, штраф в размере 23000 (двадцать три тысячи) рублей.

В удовлетворении остальной части иска, а также к ответчику обществу с ограниченной ответственностью «ОВТ Санмар» - отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Санмар Сервис» в бюджет муниципального образования города Набережные Челны государственную пошлину в сумме 3213 (три тысячи двести тринадцать) рублей 49 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители  вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения в случае проведения судебного заседания в их участием – в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а в случае отсутствия в судебном  заседании -  в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.
Мировой судья                             подпись

                              Диярова Л.Г.